
Besluit van de raad van de gemeente Eindhoven tot elfde wijziging van de 

Algemene plaatselijke verordening Eindhoven 

De raad van de gemeente Eindhoven; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 april 2023; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
De APV Eindhoven wordt als volgt gewijzigd: 

  

A Artikel 2:71 komt te luiden: 

  

Artikel 2:71 Begripsbepaling 

  

In deze afdeling wordt onder consumentenvuurwerk en fop- en schertsvuurwerk verstaan hetgeen 

daaronder wordt verstaan in het Vuurwerkbesluit. 

B Artikel 2:73 komt te luiden: 

  

Artikel 2:73 Gebruik van consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling 

  

1. Het is verboden om tussen 31 december 18:00 uur en 1 januari 02:00 uur van het daaropvol- 

gende jaar consumentenvuurwerk met uitzondering van fop- en schertsvuurwerk, tot ont- 

branding te brengen. 

2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door artikel 429, aanhef 

en onder 1°, van het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na de datum van uitgifte van het gemeen- 

teblad waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 juni 2023. 

, griffier. 

Nr. 311122 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2023 nr. 311122 17 juli 2023 1 


